
1 

 

Отчёт по выставке     

 

ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОРМАТ 
 

Association of Feline Clubs 

 http://afclubs.ru е-mail: afc-office@mail.ru  

Клуб организатор АНКЛК «ШОУ КОТ» 

Название выставки Международная выставка кошек 

№ лицензии лицензия № 004/2023 

Дата проведения 21.05.2023 

Количество кошек   по каталогу    40 

Эксперты      Ермакова О. Горюнова А. 

Ассистентские отзывы выданы (кому выданы, ФИО) - 

Стюардские отзывы выданы  (кому выданы, ФИО) - 

Копии протоколов экспертов прилагаются (ФИО) Ермакова О. Горюнова А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://afclubs.ru/
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Best in Show 

 Кличка Порода 

 

Окрас 

 

Пол Владелец Клуб, город Баллы 

для 
рейтинга 

Best of Best in the 

show 

Ketti Archivis MCO f 25 0.1 Кузьмич Татьяна 

Сергеевна 

Калининград 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

300 

Best of Best 

Junior 

(2 место) 

Perseya Star Beam MCO f 25 0.1 Barkova Mariia Калининград 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

275 

Best of Best 

Neuter 

(3 место) 

Damask Orlovapraid MCO n 1.0 Пашковская 

Дарья 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

Калининград 

150 

Best of Best Adult 

(1 место) 

Ketti Archivis MCO f 25 0.1 Кузьмич Татьяна 

Сергеевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

Калининград 

300 

JUNIOR/ЮНИОРЫ  

Best Junior  

ПДШ 

(1место) 

Perseya Star Beam MCO f 25 0.1 Barkova Mariia Калининград 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

190 

Best Junior  

ПДШ 

(3место) 

Darsi-Varus MCO а 1.0 Kutsak Natalya Калининград 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

150 

Best Junior 

6-я группа 

(2 место) 

Vishenka Eared Pixie DRX a33 0.1 Sidko Elena Калининград 190 

NEUTER/СТЕРИЛИЗОВАННЫЕ 

Best Neuter 

ПДШ  

(1место) 

Damask Orlovapraid MCO n 1.0 Пашковская 

Дарья 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

Калининград 

80 

 

Adult /взрослые 

Best Adult 

(1 место) 

 

Ketti Archivis MCO f 25 0.1 Кузьмич Татьяна 

Сергеевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ»   

Калининград 

200 
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Best Adult ПДШ 

6-я группа 

(2 место) 

SATTY EARED PIXIE, , DRX, n 03 1.0 Sidko Elena Калининград 170 

Best Adult ПДШ 

(3место) 

Darchi Archivis MCO n 09 22 1.0 Якушова 

Екатерина 

Николаевна 

Калининград 160 

 

 

 

BEST OF COLOR/ЛУЧШИЙ В ОКРАСЕ  (20 баллов) 

*Присуждается только при наличии 3 представителей в данном окрасе 

Эксперт Ермакова О. 

 

Best of Color/ 

порода 

Окрас Кличка Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

MCO f 25 Ketti Archivis 0.1 Кузьмич Татьяна 

Сергеевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград 20 

 

 

 

BEST OF COLOR/ЛУЧШИЙ В ОКРАСЕ  (20 баллов) 

*Присуждается только при наличии 3 представителей в данном окрасе 

Эксперт Горюнова А. 

 

Best of Color/ 

порода 

Окрас Кличка Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

MCO n 09 22 Darchi Archivis 1.0 Якушова 

Екатерина 

Николаевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград 20 
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BEST IN BREED/ЛУЧШИЙ В ПОРОДЕ (30 баллов) 

*Присуждается только при наличии 3 представителей в данной породе 

 

Эксперт Горюнова А. 

 

Best of Breed/ 

порода 

Окрас Кличка Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

MCO f 25 Ketti Archivis 0.1 Кузьмич 

Татьяна 

Сергеевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ» 

Калининград 

30 

 

 

 

 

 

BEST IN BREED/ЛУЧШИЙ В ПОРОДЕ (30 баллов) 

*Присуждается только при наличии 3 представителей в данной породе 

 

Эксперт Ермакова О. 

 

Best of Breed/ 

порода 

Окрас Кличка Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

MCO f 25 Ketti Archivis 0.1 Кузьмич 

Татьяна 

Сергеевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ» 

Калининград 

30 
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NOM BIS (10 баллов) 

          

Кличка Порода  Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

Viva Maria Elemani Dream CRX a 0.1 Tkachenko Elena Калининград,  10 

SATTY EARED PIXIE DRX, n 03 0.1 Sidko Elena/ АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград 10 

Vishenka Eared Pixie DRX a33 0.1 Sidko Elena Калининград 10 

Cordial DSX a 09 1.0 Бойко Оксана 

Александровна 

 10 

Biskvit Alexlux MCO d 1.0 Белякова Вера 

Валерьевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 10 

Artur Orlovapraid MCO d 1.0 Орлова Татьяна АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 10 

Velmoga-Chira MCO  n 09 22 1.0 Чирская Алеся Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ» 10 

BenafflekOrlovapraid MCO а 1.0 Маршал Оксана 

Александровна 

АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 10 

Darsi-Varus MCO n03 1.0 Kutsak Natalya Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ» 10 

Ketti Archivis MCO f 25 0.1 Кузьмич Татьяна 

Сергеевна 

Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ» 10 

 

 

 

ALL BREED (AB) –ADULT  15  кошек-эксперт Ермакова О. 

 

ФИНАЛ TOP10 

Best 

100 

2nd 

90 

3rd  

80 

4th  

70 

5th  

 60 

6th  

 50 

7th  

40 

8th  

 30 

9th  

20 

10th 

10 

13 32 21 18 33 16 19 15 17 20 

 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

Ketti Archivis MCO f 25 0.1 Кузьмич Татьяна 

Сергеевна 

Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

100+15 
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SATTY EARED PIXIE DRX, n 03 0.1 Sidko Elena/ Калининград,  90+15 

Artur Orlovapraid MCO n 09 22 1.0 Орлова Татьяна Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

80+15 

Darchi Archivis MCO n 09 22 1.0 Якушова Екатерина 

Николаевна 

Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

70+15 

Cordial DSX a 09 1.0 Бойко Оксана 

Александровна 

Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

60+15 

Banderos Orlovapraid MCO a 09 1.0 Rozonova Marin Калининград, 

Триумф Кэт 

50+15 

Persey Golubaya mechta MCO e 1.0 Орлова Татьяна Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

40+15 

Archibald Meinkenig  MCO а 1.0 Курова Людмила Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

30+15 

Scotch Meinkenig MCO d 09 23 1.0 Sterlikov Yaroslav Калининград, 

Триумф Кэт 

20+15 

Albert Orlovapraid MCO e 09 23 1.0 Орлова Татьяна Калининград, 
АНКЛК «ШОУ КОТ» 

10+15 

 

 

 

 

 

 
ALL BREED (AB) –YOUNG  8  кошек -эксперт Ермакова О. 

ФИНАЛ TOP 5 

 
Best 

50 

2nd 

40 

3rd  

30 

4th  

20 

5th  

 10 

6 31 9 30 3 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

Perseya Star Beam MCO f 25 0.1 Barkova 

Mariia 

Калининград, АНКЛК «ШОУ 

КОТ» 

50+8 
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Vishenka Eared Pixie DRX a33 0.1 Sidko Elena Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ» 40+8 

Darsi-Varus MCO n03 1.0 Kutsak 

Natalya 

Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ» 30+8 

Viva Maria Elemani Dream CRX a 0.1 Tkachenko 

Elena 

Калининград,  20+8 

Velmoga-Chira MCO  ds22 1.0 Чирская 

Алеся 

Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ» 10+8 

 

 

ALL BREED (AB) – YOUNG NEUTER  4  кошка -эксперт Ермакова О. 

 TOP1  
Best 

40 

2nd    

30 

3rd  

30 

4th  

20 

 25 24 22 23 

 

Кличка Порода Окрас Пол Владелец Клуб, город Баллы для 

рейтинга 

Damask Orlovapraid MCO n 1.0 Пашковская 

Дарья 

АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 40+4 

Zevs Tsuchiya MCO n 09 22 1.0 Поливец Сергей АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 30+4 

Biskvit Alexlux MCO d 1.0 Белякова Вера 

Валерьевна 

АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 20+4 

BenafflekOrlovapraid MCO а 1.0 Маршал Оксана 

Александровна 

АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград 10+4 

 

 

 

21.05.2023 

Ивкова О.А. 


