Отчёт по выставке

ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОРМАТ

Association of Feline Clubs



http://afclubs.ru

Клуб организатор
Название выставки
№ лицензии
Дата проведения
Количество кошек по каталогу
Эксперты
Ассистентские отзывы выданы (кому выданы, ФИО)
Стюардские отзывы выданы (кому выданы, ФИО)
Копии протоколов экспертов прилагаются (ФИО)

АНКЛК «ШОУ КОТ»	
Международная выставка кошек	
лицензия № 004/2023	
21.05.2023	
40	
Ермакова О. Горюнова А.	
-	
-	
Ермакова О. Горюнова А.	

Best in Show

	Кличка	Порода	Окрас	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для рейтинга
Best of Best in the show	Ketti Archivis	MCO	f 25	0.1	Кузьмич Татьяна Сергеевна	Калининград АНКЛК «ШОУ КОТ»	300
Best of Best Junior (2 место)	Perseya Star Beam	MCO	f 25	0.1	Barkova Mariia	Калининград АНКЛК «ШОУ КОТ»	275
Best of Best Neuter (3 место)	Damask Orlovapraid	MCO	n	1.0	Пашковская Дарья	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	150
Best of Best Adult (1 место)	Ketti Archivis	MCO	f 25	0.1	Кузьмич Татьяна Сергеевна	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	300
		JUNIO	R/ЮНИС	РЫ			
Best Junior ПДШ	Perseya Star Beam	MCO	f 25	0.1	Barkova Mariia	Калининград АНКЛК «ШОУ КОТ»	190
(1место) Best Junior ПДШ (3место)	Darsi-Varus	MCO	a	1.0	Kutsak Natalya	Калининград АНКЛК «ШОУ КОТ»	150
Best Junior 6-я группа (2 место)	Vishenka Eared Pixie	DRX	a33	0.1	Sidko Elena	Калининград	190
,	·	NEUTE	R/СТЕРИ	ЛИЗОВАНІ	НЫЕ		•
Best Neuter ПДШ (1место)	Damask Orlovapraid	MCO	n	1.0	Пашковская Дарья	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	80
			Adult /pa	2004110			
Best Adult (1 место)	Ketti Archivis	MCO	Adult /B3 f 25	0.1	Кузьмич Татьяна Сергеевна	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	200

Best Adult ПДШ	SATTY EARED PIXIE, ,	DRX,	n 03	1.0	Sidko Elena	Калининград	170
6-я группа							
(2 место)							
Best Adult ПДШ	Darchi Archivis	MCO	n 09 22	1.0	Якушова	Калининград	160
(Зместо)					Екатерина	-	
					Николаевна		

BEST OF COLOR/ЛУЧШИЙ В ОКРАСЕ (20 баллов)

*Присуждается только при наличии 3 представителей в данном окрасе

Эксперт Ермакова О.

Best of Color/	Окрас	Кличка	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
порода						рейтинга
MCO	f 25	Ketti Archivis	0.1	Кузьмич Татьяна	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	20
				Сергеевна	_	

BEST OF COLOR/ЛУЧШИЙ В ОКРАСЕ (20 баллов)

*Присуждается только при наличии 3 представителей в данном окрасе

Эксперт Горюнова А.

Best of Color/	Окрас	Кличка	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
порода						рейтинга
MCO	n 09 22	Darchi Archivis	1.0	Якушова	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	20
				Екатерина		
				Николаевна		

BEST IN BREED/ЛУЧШИЙ В ПОРОДЕ (30 баллов) *Присуждается только при наличии 3 представителей в данной породе

Эксперт Горюнова А.

Best of Breed/	Окрас	Кличка	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
порода						рейтинга
MCO	f 25	Ketti Archivis	0.1	Кузьмич	АНКЛК «ШОУ КОТ»	30
				Татьяна	Калининград	
				Сергеевна	_	

BEST IN BREED/ЛУЧШИЙ В ПОРОДЕ (30 баллов) *Присуждается только при наличии 3 представителей в данной породе

Эксперт Ермакова О.

Best of Breed/	Окрас	Кличка	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
порода						рейтинга
MCO	f 25	Ketti Archivis	0.1	Кузьмич	АНКЛК «ШОУ КОТ»	30
				Татьяна	Калининград	
				Сергеевна		

NOM BIS (10 баллов)

Кличка	Порода	Окрас	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для рейтинга
Viva Maria Elemani Dream	CRX	a	0.1	Tkachenko Elena	Калининград,	10
SATTY EARED PIXIE	DRX,	n 03	0.1	Sidko Elena/	АНКЛК «ШОУ КОТ» Калининград	10
Vishenka Eared Pixie	DRX	a33	0.1	Sidko Elena	Калининград	10
Cordial	DSX	a 09	1.0	Бойко Оксана		10
				Александровна		
Biskvit Alexlux	MCO	d	1.0	Белякова Вера	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	10
				Валерьевна		
Artur Orlovapraid	MCO	d	1.0	Орлова Татьяна	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	10
Velmoga-Chira	MCO	n 09 22	1.0	Чирская Алеся	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	10
BenafflekOrlovapraid	MCO	a	1.0	Маршал Оксана	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	10
				Александровна		
Darsi-Varus	MCO	n03	1.0	Kutsak Natalya	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	10
Ketti Archivis	MCO	f 25	0.1	Кузьмич Татьяна	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	10
				Сергеевна		

ALL BREED (AB) -ADULT 15 кошек-эксперт Ермакова О.

ФИНАЛ ТОР10

		ı							
Best	2nd	3rd	4th	5th	6th	7th	8th	9th	10th
100	90	80	70	60	50	40	30	20	10
13	32	21	18	33	16	19	15	17	20

Кличка	Порода	Окрас	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
						рейтинга
Ketti Archivis	MCO	f 25	0.1	Кузьмич Татьяна	Калининград,	100+15
				Сергеевна	АНКЛК «ШОУ КОТ»	

SATTY EARED PIXIE	DRX,	n 03	0.1	Sidko Elena/	Калининград,	90+15
Artur Orlovapraid	MCO	n 09 22	1.0	Орлова Татьяна	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	80+15
Darchi Archivis	MCO	n 09 22	1.0	Якушова Екатерина Николаевна	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	70+15
Cordial	DSX	a 09	1.0	Бойко Оксана Александровна	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	60+15
Banderos Orlovapraid	MCO	a 09	1.0	Rozonova Marin	Калининград, Триумф Кэт	50+15
Persey Golubaya mechta	MCO	e	1.0	Орлова Татьяна	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	40+15
Archibald Meinkenig	MCO	a	1.0	Курова Людмила	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	30+15
Scotch Meinkenig	MCO	d 09 23	1.0	Sterlikov Yaroslav	Калининград, Триумф Кэт	20+15
Albert Orlovapraid	MCO	e 09 23	1.0	Орлова Татьяна	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	10+15

ALL BREED (AB) –YOUNG 8 кошек -эксперт Ермакова О. ФИНАЛ ТОР 5

Best	2nd	3rd	4th	5th
50	40	30	20	10
6	31	9	30	3

Кличка	Порода	Окрас	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
						рейтинга
Perseya Star Beam	MCO	f 25	0.1	Barkova	Калининград, АНКЛК «ШОУ	50+8
				Mariia	КОТ»	

Vishenka Eared Pixie	DRX	a33	0.1	Sidko Elena	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	40+8
Darsi-Varus	MCO	n03	1.0	Kutsak	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	30+8
				Natalya		
Viva Maria Elemani Dream	CRX	a	0.1	Tkachenko	Калининград,	20+8
				Elena		
Velmoga-Chira	MCO	ds22	1.0	Чирская	Калининград, АНКЛК «ШОУ КОТ»	10+8
				Алеся		

ALL BREED (AB) – YOUNG NEUTER 4 кошка -эксперт Ермакова О. TOP1

Best 40	2 nd	3rd 30	4th
25	24	22	23

Кличка	Порода	Окрас	Пол	Владелец	Клуб, город	Баллы для
						рейтинга
Damask Orlovapraid	MCO	n	1.0	Пашковская	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	40+4
_				Дарья	_	
Zevs Tsuchiya	MCO	n 09 22	1.0	Поливец Сергей	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	30+4
Biskvit Alexlux	MCO	d	1.0	Белякова Вера	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	20+4
				Валерьевна	-	
BenafflekOrlovapraid	MCO	a	1.0	Маршал Оксана	АНКЛК «ШОУ КОТ»Калининград	10+4
_				Александровна	_	

21.05.2023

Ивкова О.А.